様式第１号（第５項関係）

年 月 日

青 梅 市 長 殿

申請者 住所

氏名

電話番号

電子メール

おうめにきめた！移住支援金交付申請書

おうめにきめた！移住支援金交付要綱にもとづく支援金の交付を受けた

いので、関係書類を添えて申請します。

１ 青梅市への
転入日

年 月 日

２ 市内戸建て住宅

等への住み替え日
年 月 日

※転入時から住宅を取得

している場合は記載不要

３ 生年月日 年 月 日 （年齢 歳）

４ 転入日から

過去５年間

の居住地

※市区町村名まで記載

※欄が足りない場合は

別紙可

年 月 日 年 月 日

～
都・道 市・区

府・県 町・村

～
都・道 市・区

府・県 町・村

～
都・道 市・区

府・県 町・村

～
都・道 市・区

府・県 町・村

５ 世帯員

※転入日

※欄が足りない場合は

別紙可

氏名
申 請 者

と の 続柄
生年月日 年齢

年 月 日 歳

年 月 日 歳

年 月 日 歳

年 月 日 歳

６ 移住相談

窓口への

相談状況

手 段 □ 対面 □ オンライン □ その他

相談日 年 月 日 頃

相談先

□青梅市役所 移住・定住相談窓口

□ふるさと回帰支援センター

□その他（ ）

※ 受 付番 号

（ 市 記 入欄 ）

裏面へ

【添付書類確認欄】

区分 加算要件 加算額

７ 加算額

空家再生
応援加算

空家等をを購入した者である

こと。
円…(Ａ)

田園里山
暮らし
応援加算

※ 転 入 先 が 、

沢 井 地 区 、 小

曽 木 地 区 、 成

木 地 区 の い ず

れ か で あ る こ

と 。

(1) 地域応援加算 円…(Ｂ)

(2) 若者応援加算

(1)の 要 件 を 満 た す と と も に 、

申 請 者 ま た は 申 請者 の 配 偶 者 が 転

入 日 時 点 で 39 歳以 下 で あ る こ と 。

申 請 者 が 30 歳 以 上 10 万 円

配 偶 者 が 30 歳 以 上 10 万 円

申 請 者 が 29 歳 以 下 20 万 円

配 偶 者 が 29 歳 以 下 20 万 円

30 歳以上 人

29 歳以下 人

円…(Ｃ)

(3) 子育て応援加算

(1)の 要 件 を 満 た す と と も に 、

申 請 日 時 点 で 、 中学 生 以 下 の 子 ど

も が い る 世 帯 であ る こ と 。

人分

円…(Ｄ)

加算額小計
(Ａ)＋(Ｂ)＋(Ｃ)＋(Ｄ)

円…(Ｅ)

８ 支援金申請額 １０万円 ＋(Ｅ) 円

確

認
書類 備考

誓約書兼同意書（様式第２号）

本人確認書類の写し マイナンバーカード、運転免許証など

世帯全員の住民票の写し
本籍・続柄を記載したもの

※外国籍の方は、国籍・在留資格のわかるもの

前住地の住民票の除票の写し※１

または 戸籍の附票の写し※２

過去５年間の住所、居住期間が分かるもの。

※１ 居住していた自治体で取得が可能

※２ 本籍地の自治体で取得可能

納税証明書

非課税の方の場合は、非課税証明書

世帯の市税等納税義務者の方全員のもの

※取得日時点で取得可能な最新年度のもの

在留カードまたは特別永住者証明書の写し

住宅の売買契約書および領収書
戸建て住宅・分譲マンションを新規に取得した

ことが分かるもの。

住宅の工事請負契約書および領収書 戸建て住宅の新規取得が分かるもの。

その他（ ）